守山まるごと活性化　議事要旨

作成日：2017/0７/0７
作成者：赤井

日時： 平成28年７月６日（木）

場所：

出席者：

出席者（行政）：

○　次回会議の開催
　　　　　　　　８月４日（金）　19時30分から　　　　速野会館　小会議室

　　　・ほたる生息地の整備内容については、今後関係者と協議を行う。

　　　　　　　開発　⇒　大曲　⇒　速野会館　（予定）　※ふれあい活動部会へも協力依頼を行う。
　その他
　　　　　　・スポーツ推進委員の協力を得る。
　　　　　　・参加者は制限しないものとする。

　　　　　　　参加者　約３００人

　　　・ハマヒルガオの看板整備については、守る会の意見を尊重し、協議を進める。
○　今後のハマヒルガオ・おまがりぼたるへの支援について
　　　　　　・参加者を増やすため、おうみんちの土産を検討してはどうか。

　　　　　　・観察会受付業務

　　　　　　・報告会資料印刷代（カラー100部・白黒200部）　　　１５，０００　円
　　　　　　・イベント保険代　　３００人分　　　　　　　　　　　　　　　　７，２００　円
　　※　報告会の資料印刷代については、大曲自治会と協議の上、決定している。
○　歩こう会の開催について
　日　時：　平成29年11月４日（土）　午前９時00分～正午まで　（予備日：　11月５日（日））
　コース：　速野会館　⇒　今浜コスモス園　⇒　地球市民の森　⇒　水保　⇒　おうみんち　⇒

次回以降に
ついて

　　・　歩こう会の開催について
　　・　ハマヒルガオ、おまがりぼたるへの支援について

内容

　　・　おまがりぼたるへの支援について
　　・　歩こう会の開催について決定事項

　会　場：　大曲自治会館・ホタル水田他
　内　容：　おまがりぼたるの取り組み状況報告
　　　　　　　ほたる歌曲の合唱

　活動支援内容および支援金について

　　　　　　・参加費については、保険代として100円程度徴収する。

　　　　　　・ほたる缶バッジの作製　　約450個

○　「おまがりぼたる観察会」の開催結果について
　日　時：　平成29年６月17日（土）　午後６時20分～午後９時まで

　　　　　　・ほたる缶バッジの作製　　約450個

　　　　　　　ほたる観察会

会議名： ふるさとづくり委員会　B　速野まるごと博物館プロジェクトグループ会議

議題 ふれあいウォークの開催について

開催要旨

速野会館　小会議室

高谷　満廣、奥村正綱、馬場　敏明、金森　修一　、岡本　善広

速野会館：赤井館長、山本主事